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	Главе Верхнекетского района
А.Н.Сидихину


О представлении отчета


Уважаемый Алексей Николаевич!

 
На основании Постановления Администрации Верхнекетского района от 08.05.2014 года № 526 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Верхнекетский район» главный специалист – бухгалтер - ревизор Администрация Верхнекетского района представляет отчет о проверках, контрольных мероприятиях, проведенных органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Верхнекетский район» за 2018 год.  



Главный специалист-
бухгалтер-ревизор                                                               Т.Л.Бедарева






















Бедарева Т.Л.
(38258) 21851
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Приложение 
к Порядку осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Верхнекетский район»


ОТЧЕТ
о проверках/контрольных мероприятиях, проведенных органом
внутреннего муниципального финансового контроля
муниципального образования «Верхнекетский район»
за январь – декабрь  2018 года

	N пп
	Наименование проверки/ контрольного мероприятия
	Дата акта
	Выявленные нарушения
	Направлено представление, предписание
	Информация об исполнении представления, предписания

	1
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района / Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2017 год
	25 января 2018г.                             № 01-31-236

	1. Постановления Государственного Комитета РФ по статистике от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» не ведутся Личные карточки государственного (муниципального) служащего (форма № Т-2ГС(МС), в личных карточках (форма № Т-2) заполняются не все разделы;
2. Ст. 22 ТК РФ работники не ознакомлены с графиком отпусков под роспись; ст.57 ТК РФ в ТД своевременно не вносятся изменения связанные с изменениями условий оплаты труда, ст.122 ТК РФ предоставлялся отпуск за первый год работы не отработав шести месяцев, ст.123 ТК РФ распоряжения на отпуск составлялись с опозданием, ст.127 ТК РФ при увольнении работнику не выплачена денежная компенсация за неиспользованные отпуска, ст.136 ТК РФ оплата отпуска производится с опозданием, ст.153 ТК РФ за дни нахождения работника в командировке, приходящиеся на выходные дни, начислялся и выплачивался средний заработок за период нахождения работника в командировке, 320 ТК РФ в двух ТД неверно установлен режим рабочего времени;
3. В нарушение Инструкции № 52н к контрольному мероприятию не представлены журналы операций, авансовые отчеты ведутся без нумерации, документы приложенные к авансовому отчету не нумеруются, в карточках-справках указываются не все предусмотренные унифицированной формой сведения, в записке-расчете отсутствует номер, период командировки, согласно приказа, количество расчетных дней ;
4. П.10 Положения №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» работникам при направлении их в командировку не всегда выдавался аванс на оплату расходов по проезду и найму жилого помещения;
5.  П. 213 Инструкции N 157н учреждение не принимает от работников заявление о выдаче денег под отчет;
6.  Ст.73 БК РФ реестр закупок не ведется.
	02.02.2018г. № 01-31-330; 02.03.2018 № 01-31-607
	Сопроводительные письма УРМИЗ Администрации Верхнекетского района от 01.03.2018 №01/05-88,        от 12.03.2018 №01/05-95 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»

	2
	Администрация Белоярского городского поселения/ Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Белоярскому городскому поселению на реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год" 
	16 февраля 2018 г.                № 01-31-482

	1. П. 3.1 Постановления Администрации Верхнекетского района от 14.07.2017 № 684 обеспечить целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов в срок до 10 декабря 2017 года;
2. Нарушены условия исполнения контракта по оплате за выполненные работы Заказчиком:
-  п.2.2 Муниципального контракта от 16.10.2017 № Ф.2017.442849;
-  п.2.2 Муниципального контракта от 09.10.2017 № Ф.2017.431626;
-  п.2.3 Муниципального контракта от 22.08.2017 № 34/17;
3. Пункта 2.7 Муниципального контракта № Ф.2017.380628 от 05.09.2017 нарушен срок выполнения работ Подрядчиком.

	Представление не направлялось
	

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Инженерный центр» / Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2017 год
	10  апреля 2018 г	                               № 01-31-1002

	1. Постановления Государственного Комитета РФ по статистике от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в личных карточках (форма № Т-2) заполняются не все предусмотренные графы;
2. Ст. 22 ТК РФ работники не ознакомлены с графиком отпусков под роспись; ст.57 ТК РФ в ТД своевременно не вносятся изменения связанные с изменениями условий оплаты труда; ст.120 ТК РФ нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период отпуска, в число календарных дней отпуска включались, ст.123 ТК РФ распоряжения на отпуск составлялись с опозданием, ст.136 ТК РФ оплата отпуска производится с опозданием, 320 ТК РФ в трех ТД установлена продолжительность ежедневной работы у женщин 8 часов;
3. В нарушение Инструкции № 52н ответственный за ведения табеля не определен локальным актом; к контрольному мероприятию не представлены журналы операций с безналичными денежными средствами за сентябрь-декабрь; журнал операций расчетов с подотчетными лицами не велся; авансовые отчеты ведутся ненадлежащим образом; не применялись расчетно-платежные ведомости по форме 0504401, в карточках-справках указываются не все предусмотренные унифицированной формой сведения, в записке-расчете отсутствует номер согласно приказа, не заведена Инвентарная карточка на основное средство, приобретенное в декабре 2017 года, не применяется ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения, во всех актах о списании материальных запасов отсутствуют заключения комиссии по списанию материальных запасов, руководителем не утверждались акты о списании;
4. В нарушение п. 4 Положения №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» осуществлялась оплата суточных, п.10 работникам при направлении их в командировку не всегда выдавался аванс на оплату расходов по проезду и найму жилого помещения, п. 26 срок предоставления авансового отчета превышает 3 дня;
5. П. 213 Инструкции N 157н учреждение не принимает от работников заявление о выдаче денег под отчет; п.216 Инструкции N 157н принят к учету авансовый отчет без подтверждающих документов;
6. Ст.73 БК РФ реестр закупок не ведется;
7. П. 4 ст. 9 Закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» форма штатного расписания не утверждена;
8. Ст. 207, 226 НК РФ при расчете среднего заработка за период командировки на рассчитывался НДФЛ;
9. П. 16 Положения № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» при повышении в организации окладов при расчете отпуска, выплаты, учитываемые при определении среднего заработка и начисленные в расчетном периоде не были проиндексированы.
	18.04.2018 г.	№ 01-31-1829
№ 01-31-1137

	Сопроводительное письмо Муниципального казенного учреждения «Инженерный центр» от 15.05.2018 № 81 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»

	4
	Автономная некоммерческая организация «Верхнекетский центр развития бизнеса» / Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных в виде субсидии Автономной некоммерческой организации «Верхнекетский центр развития бизнеса» в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата, развитие промышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства на территории Верхнекетского района на 2016-2021 годы» за 2017 год
	25 мая 2018 г	                № 01-31-1465

	1. Постановления Государственного Комитета РФ по статистике от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в графах 3,4 и 9 в штатном расписании на 2017 год указаны недостоверные данные;
2.  Положения от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» в Положении о служебных командировках Центра имеются пункты утратившие силу;
3. В нарушение п.16 Порядка от 12.05.2017 № 430  Субсидия, неиспользованная в текущем финансовом году возвращена в бюджет Администрации Верхнекетского района с нарушением срока.
	30.05.2018г. 
№ 01-31-1497
	 Сопроводительное письмо Автономной некоммерческой организации «Верхнекетский центр развития бизнеса» от 26.06.2018 № 5 «О принятых мерах по устранению нарушений»


	5
	Администрация Катайгинского сельского поселения / Проверка эффективного и результативного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год за период с 01.01.2017 по 31.12.2017 года
	31 августа 2018г	                № 01-31-2561

	1.  в проверенных договорах, представленных к проверке отмечается нарушение сроков оплаты, а именно по договорам: б/н от 12.09.2017 с ИП Тюменцева О.Н.; № 02-09 от 11.09.2017 с ООО «Гранит»;  №15/11/2017 от 15.11.2017 с ООО «Маркер»;  № 17-149/2017У от 10.05.2017 с ФГАОУ ВО «НИ ТПУ»; 
2.   ст. 136 ТК РФ заработная плата несовершеннолетним гражданам выплачивалась один раз в месяц и позднее срока, установленного Срочным ТД;
3.  ст.291 ТК РФ несовершеннолетним гражданам не выплачена компенсация при увольнении;
4.  Приказа 52н бухгалтерией администрации принимается авансовый отчет по форме 0504049, документы к авансовому отчету не нумеруются;
5.   п. 2 Постановления № 615 от 28.06.2017, п. 3 Постановлений № 374 от 26.04.2017, № 608 от 26.06.2017, № 893 от 06.09.2017 копии документов, подтверждающих целевое использование выделенных бюджетных средств, представлены администрацией Катайгинского сельского поселения в Администрацию Верхнекетского района с нарушением сроков;
6. п. 10 Порядка от 08.02.2017 № 07 и п. 5.3.4. Соглашения от 08.02.2017 года ООО «Гранит» не предоставляет ежемесячную и годовую отчетность об использовании Субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций в администрацию Катайгинского сельского поселения.
	10.09.2018г. № 01-31-2636
	Сопроводительное письмо Администрации Катайгинского сельского поселения  от 09.10.2018 № 5 «О принятых мерах по устранению нарушений»


	6
	Администрация Макзырского сельского поселения / Проверка эффективного и результативного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год за период с 01.01.2017 по 31.12.2017 года
	18 сентября 2018г                № 01-31-2713

	1. Приказа 52н - бухгалтерией администрации принимается авансовый отчет по форме 0504049; используется Акт о выдаче материальных ценностей по форме ОКУД 0504230; не ведется ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210);
2.  части 3 статьи 94 Закона № 44-ФЗ экспертиза результатов, предусмотренных муниципальным контрактом от 13.11.2017г. № Ф.2017.481609 не проводилась;
3.  Приказа Минфина России от 01.07.2013 № 65-н по оплате договора от 01.10.2017 года с МУП «Лисица» по распиловке пиломатериала неверно указан КОСГУ.

	27.09.2018г. № 01-31-2821
	Сопроводительное письмо Администрации Макзырского сельского поселения  от 22.10.2018  б/н «О принятых мерах по устранению нарушений»


	7
	Администрация Белоярского городского поселения/ Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Белоярскому городскому поселению на реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы" за период с 01.01.2018 по 31.10.2018 года
	07 декабря 2018г	                № 01-31-3616
	1. пп. б) п. 26 Положения о порядке размещения отчета от 28.11.2013 № 1093  в разделе III формы отчета в графе «Исполнено» значения строки 1 «Дата начала исполнения контракта (отдельного этапа исполнения контракта)» не соответствуют фактическому исполнению.  (Отчет об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения от 13.09.2018 по МК № Ф.2018.249266 от 13.06.2018; от 18.09.2018 по МК № 41/18 от 19.06.2018; 09.08.2018 по МК №Ф.2018.255634 от 13.06.2018; от 09.08.2018 по МК № 40/18 от 19.06.2018);
2. пп. а) п. 28 Положения о порядке размещения отчета от 28.11.2013 № 1093  в разделе V формы отчета в графе «Дата» значения строки 2 «Расторжение контракта» не соответствует дате Дополнительного соглашения о расторжении Муниципального контракта от 03.08.2018 года (в отчете дата 13.06.2018 года); 
3.пп. г) п. 28 Положения о порядке размещения отчета от 28.11.2013 № 1093  в разделе V формы отчета в графе «Наименование, номер и дата документа-основания» значения строки 2 «Расторжение контракта» не прописана дата дополнительного соглашения о расторжении муниципального контракта.
	Представление не направлялось
	



Главный специалист –
бухгалтер - ревизор_______________ _________________ Т.Л.Бедарева
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